
Cục QLĐĐ&PCTT 

kính trình 

VP Bộ 

kính trình 

BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Số:          /QĐ-BNN-ĐĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu của 

dự án thành phần số 10: Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 

2021-2025 thuộc dự án Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều giai đoạn 2021-2025 

                                               

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số 10/2015/TT-BKHĐT 

ngày 26/10/2015 quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu 

thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: số 

3250/QĐ-BNN-PCTT ngày 25/8/2022 phê duyệt dự án thành phần số 10: Tu bổ 

xung yếu hệ thống đê điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025 thuộc dự án Tu bổ 

xung yếu hệ thống đê điều giai đoạn 2021-2025; số 3389/QĐ-BNN-PCTT ngày 

07/9/2022 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án thành phần số 

10: Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025 thuộc 

dự án Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều giai đoạn 2021-2025; số 4305/QĐ-BNN-

PCTT ngày 07/11/2022 về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu một số gói thầu của Dự án thành phần số 10: Tu bổ xung yếu hệ thống đê 

điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025 thuộc dự án Tu bổ xung yếu hệ thống đê 

điều giai đoạn 2021-2025 và Dự án thành phần số 13: Xử lý cấp bách các cống 

xung yếu dưới đê tỉnh Nghệ An thuộc dự án Xử lý cấp bách các cống dưới đê từ 

cấp III trở lên; 

 Xét Tờ trình số 3617/TTr-SNN-QLXD ngày 19/9/2023 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Nghệ An (Chủ đầu tư) về việc phê duyệt 

điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu của dự án 

thành phần số 10: Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 

2021-2025 thuộc dự án Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều giai đoạn 2021-2025; 



2 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên 

tai (kèm theo Báo cáo thẩm định số 60/BC-ĐĐ-QLĐĐ ngày 25/9/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của dự 

án thành phần số 10: Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều tỉnh Nghệ An giai đoạn 

2021-2025 thuộc dự án Tu bổ xung yếu hệ thống đê điều giai đoạn 2021-2025 

như sau: 

1. Điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu số 09, 10, 11 với nội 

dung chi tiết tại Phụ lục I kèm theo. 

2. Bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 12 với nội dung chi tiết 

tại Phụ lục II kèm theo. 

3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 3389/QĐ-BNN-PCTT 

ngày 07/9/2022, số 4305/QĐ-BNN-PCTT ngày 07/11/2022 của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm thẩm định, phê duyệt đề cương, dự toán 

hạng mục chi phí (theo khoản 2 Điều 14 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP); cập nhật, 

phê duyệt dự toán gói thầu (theo Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP và Điều 

5, 6 Thông tư số 11/2021/TT-BXD) và tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch 

được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ trưởng Vụ Tài 

chính, Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai, Chủ đầu tư và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- UBND tỉnh Nghệ An; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Nghệ An; 

- Các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; 

- Lưu: VT, ĐĐ (QLĐĐ, KHTC).(12b) 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG  
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 
 
Trưởng phòng QLĐĐ:                     Trần Công Tuyên 

Chuyên viên soạn thảo:          Nguyễn Ngọc Cường 

Lãnh đạo Văn phòng Cục: 


		2023-09-28T10:05:39+0700


		2023-09-28T10:40:06+0700


		2023-09-28T10:40:06+0700


		2023-09-28T10:40:06+0700


		2023-09-28T10:40:06+0700




